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Republika e Kosovës
Republika Kosova – Republic of Kosovo
Qeveria – Vlada – Government
Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit / Ministarstvo Kulture,Omladine i Sporta / Ministry of Culture,Youth and Sports

	
Departamenti i  Rinisë / Departman Omladine / Department of Youth




KONCEPTI I BIZNESIT
Aplikacioni



Ky formular të plotësohet dhe të dërgohen në formë  të shkruar në tri kopje të mbyllura në zarfe në adresën e mëposhtme:
Sheshi Nëna Terezë; Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/Departamenti i Rinisë, Zyra # 22;  10000, Prishtinë, Republika e Kosovës

Dokumentet e nevojshme për aplikim:

· Formulari për aplikim ( i cili mund të merret në web faqen e MKRS-së) 
· Kopja e dokumentit identifikues përmes se cilës dëshmohet së është shtetas i Republikës së Kosovës; 
· Dëshmi e përfundimit të trajnimit nga programi i trajnimeve për vitin 2015 të MKRS-së, implementuar nga BSCK. 
· Plani i Biznesit i punuar në të gjitha elementet e strukturës së bashkangjitur formularit për aplikim; 
· Plani investiv i detajuar për fillimi të biznes i cili nuk duhet të tejkaloj shumën  4,000.00 Euro
· Në rast se kostoja për fillimin e Biznesit tejkalon shumën e lartcekur, atëherë burimet tjera të financimit duhet të dëshmohen.   
· Pasqyra e të ardhurave (Fitim/Humbja) (e dëshiruar)  
· Projektimi i Rrjedhës së Parasë (e dëshiruar)
Vetëm asetet  fikse  do të financohen.

INFORMATAT PERSONALE

	1. Të dhënat mbi aplikuesin/en

	Emri
[bookmark: _GoBack]     
	Mbiemri
     
	Data e lindjes
     
	Gjinia
|_|  Femër    |_|   Mashkull  

	Profesioni
     
	Vendi i banimit (qyteti/fshati)
     
	Kodi postar 
     
	Komuna
     

	Shtetësia 
     
	Përkatësia etnike
     
	Nr. i dok. të identifikimit
     
	Posta elektronike (E-mail)
     

	Diploma më e lartë e shkollimit              |_|   Shkolla e mesme             |_|  Bachelor           |_|  Master  


	A jeni aktualisht i punësuar?          |_| Po          |_| Jo ,   Nëse Po jepni detaje      

	

	Nr. telefoni
     
	Nr. i celularit 
     
	A keni vijuar trajnimin mbi ndërmarrësinë të ofruar nga BSCK?
|_|  Po    |_|  Jo 
	A posedoni aktualisht biznes/kompani??
|_|  Po    |_|  Jo  


	Nëse do të aplikoni në grup, listoj emrat e anëtarëve  (max. 4):

	1.      
	3.      

	2.      


	4.      


	2. Plani financiar

	Kapitali vetanak
     €
	Kredia nga banka (nëse ka)
      €
	Shuma e kërkuar e grantit nga MKRS
     €
	TOTALI
(=kapitali vetanak+kredia+granti)       €

	3. Shtojcat

	Luteni të shënjoni kutitë në vijim për shtojcat përkatëse të cilat i keni bashkëngjitur këtij aplikacioni. 


	Bashkëngjitur
	Dokumentet

	[bookmark: Check10]|_|
	Formulari për aplikim ( i cili mund të merret në web faqen e MKRS-së) 

	[bookmark: Check11]|_|
	Kopja e dokumentit identifikues përmes se cilës dëshmohet së është shtetas i Republikës së Kosovës; 

	|_|
	Dëshmi e përfundimit të trajnimit nga programi i trajnimeve për vitin 2015 të MKRS-së, implementuar nga BSCK. 

	|_|
	Plani i Biznesit i punuar në të gjitha elementet e strukturës së bashkangjitur formularit për aplikim; 

	|_|
	Plani investiv i detajuar për fillimi të biznes, i cili nuk duhet të tejkaloj shumën  4,000.00 Euro

	|_|
	Në rast se kostoja për fillimin e Biznesit tejkalon shumën e lartcekur, atëherë burimet tjera të financimit duhet të dëshmohen.   

	|_|
	Pasqyra e të ardhurave (Fitim/Humbja) (e dëshiruar)  

	|_|
	Projektimi i Rrjedhës së Parasë (e dëshiruar)




Emri i Biznesit tuaj (emri i biznesit që do ta regjistroni):          
1.	PËRMBLEDHJE E KONCEPTIT TË BIZNESIT TUAJ

Shkurtimisht përshkruajeni konceptin e biznesit tuaj; Çfarë është produkti/shërbimi juaj? Kush do ta blejë produktin tuaj? Si do të fitoni nga ky produkt? – 150 fjalë
[bookmark: Text20][bookmark: Text21] 
[bookmark: Text22][bookmark: Text23]          

Tregoni se cili është sektori në të cilin do të merrni pjesë me biznesin tuaj

|_|  Trajnim dhe Arsimim;		|_| Ndërtimtari;
|_|  Tregti, Transport, dhe Logjistikë; 	|_| Teknologji dhe Telekomunikacion;
|_|  Trajnim dhe Arsimim;		|_| Tekstilë, modë, dhe veshje;
|_|  Bujqësi;				|_| Shëndetësi;
|_|  Kulturë dhe Media;			|_| Financa;
|_|  Ujë dhe Sanitari;			|_| Ri-përdorim i materialeve lokale
|_|  Menaxhim i mbeturinave;		|_| Industri e vogël;
|_|  Sport;				|_| Shitje me pakicë;
|_|  Energji;				|_| Turizëm;
|_|  Tjera, ceke:       

Ku do ta ketë lokacionin biznesi i juaj ? 
Regjioni (komuna):        
Vendi (qyteti/ fshati) brenda regjionit :        

2.	MOTIVIMI PERSONAL 
Prezantoni veten duke shkruar një biografi të shkurtër. Pse doni të filloni këtë biznes?. Cilat janë shpresat dhe motivet e juaja për 3 vitet e ardhme? A do të siguroni jetesën nga ky biznes? – 200 fjalë

               
3.	KONTRIBUTI JUAJ DHE PËRVOJA MENAXHERIALE  
Cili do të jetë roli dhe kontributi më i fuqishëm i juaj në planin e biznesit? A do ta filloni biznesin vetë, apo me dikë tjetër? A keni demonstruar ndonjëherë (ju apo anëtarët tjerë të grupit) ndonjë aftësi menaxheriale apo ndërmarrësie ndonjëherë në të kaluarën? (Ju lutem përshkruani shembuj të qartë nga e kaluara që tregon aftësitë e juaja apo anëtarëve tjerë të grupit tuaj për ta bërë këtë biznes të suksesshëm)  - 200 fjalë


               
4.	PRODUKTI/SHËRBIMI
Përshkruani produktin/ shërbimin tuaj. Si do ta prodhoni? Çfarë materiale ju nevojiten për të prodhuar produktin tuaj? Përshkruani pajisjet që ju nevojiten për prodhim. – 300 fjalë.
                    
5.	PËRSHKRIMI I TREGUT
Kush janë konsumatorët tuaj? (Cilët njerëz do ta blenin produktin tuaj? Të çfarë moshe? Ku jetojnë ata njerëz? etj.) Pse do ta blinin ata produktin tuaj? Sa të madh mendoni ta keni tregun (numri i konsumatorëve potencial)? -  300 fjalë 

                

6.	INOVACIONI  DHE KONKURRENCA 
A është produkti juaj risi? A ekzistojnë produkte të ngjashme në treg? Çfarë e bënë produktin tuaj të veçantë? Si dhe pse dallon ai nga të tjerët? Si do ta arrini t’i bëni njerëzit ta blejnë produktin tuaj e jo produktet e te tjerëve? - 150 fjalë 

     
7.	MARKETINGU DHE KOMUNIKIMI 
Si do të marrin vesh konsumatorët tuaj për produktet tuaja? Çfarë lloj (medie, reklamimi, publikimi, broshure, billbordi, relacione me publikun, etj) do të përdorni për ta arritur tregun / konsumatorin tuaj? Sa njerëz do të arrini përmes marketingut tuaj dhe sa prej tyre do ta blejnë produktin tuaj?- 300 fjalë

                
8.	SHITJA
Me çfarë çmimi do t’i shitni produktet tuaja? Sa do ta keni margjinën e fitimit? Sa produkte do t’i shitni në vitin e parë e sa në të dytin? Nëse i keni ndarë konsumatorët apo produktet në grupe tregoni sa mendoni t’i keni shitjet nga secili grup veçmas. - 150 fjalë

                

9.	 RESURSET NJERËZORE
Cila është ekspertiza, kompetencat, dhe shkathtësitë që nevojiten për biznesin tuaj? Si do ti merrni këta njerëz që i kanë këto shkathtësi, kompetenca, dhe ekspertizë? A do të ju nevojitet të punësoni ekspert special që biznesi juaj të ketë sukses?. - 150 fjalë

                

Sa persona pritni që do të punësohen nga biznesi i juaj në dy vitet e para? 
[bookmark: Check1]|_| Asnjë		|_| 1-5		|_| 6-10		|_| 10-15		|_| Më shumë se 15

10.	INVESTIMET E NEVOJSHME
Provoni të kalkuloni sa të holla ju nevojiten të filloni biznesin tuaj. Ju mund t’i kalkuloni investimet që ju nevojiten duke mbledhur shumën e të hollave për:

Plani  i detajuar investiv të shkarkohet KËTU

KUSHTET

Unë si pjesëmarrës pajtohem me kushtet caktuara nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit dhe deklaroj që puna e prezantuar këtu me të cilën do të konkurroj në Garën për Biznes Planet më të mira është e imja/apo grupit tim. 

[bookmark: Check2]|_| Pajtohem


	Data: 
     
	Vendi:
     
	Emri dhe Mbiemri 
     




Nënshkrimi

_______________________________
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